

FairTrans Holding A/S

Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 27 59 95 40



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 23. maj 2016

Som dirigent:



.....



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Beretning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	FairTrans Holding A/S
Adresse, postnr., by	Kliplev Erhvervspark 20, Kliplev, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	27 59 95 40
Stiftet	10. december 2003
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.fairtrans.dk
E-mail	sped@fairtrans.dk
Telefon	73 68 77 00
Bestyrelse	Peter Dahl, formand Gorm Iver Gondesen Hans Jørgen Hansen Palle Pedersen Per Stjerne Damgård
Direktion	Hans Jørgen Hansen Palle Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	54.809	47.890	45.339	42.692	41.963
Resultat af primær drift	7.857	5.257	5.641	4.353	5.392
Resultat af finansielle poster	-1.476	-1.479	-2.154	-3.875	-3.507
Årets resultat	4.633	2.691	2.300	226	1.159
Balancesum	86.544	78.097	81.566	77.691	78.989
Egenkapital	16.258	13.020	11.482	7.663	7.818
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	7.772	3.739	5.632	-785	7.519
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	35	-830	-413	-2.127	-297
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-2.136	-2.824	-1.545	-2.319	-1.936
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.854	-8.214	-2.537	-1.037	-3.332
Pengestrøm i alt	4.953	-5.305	2.682	-3.949	3.890
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	12,1 %	8,9 %	10,0 %	8,0 %	9,0 %
Likviditetsgrad	123,8 %	115,1 %	95,1 %	87,4 %	90,3 %
Soliditetsgrad	18,8 %	16,7 %	14,1 %	9,9 %	9,9 %
Egenkapitalforrentning	31,6 %	22,0 %	24,0 %	2,9 %	16,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	119	112	103	101	105

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens væsentligste aktiviteter

FairTrans Holding A/S-koncernen er en moderne transport- og logistikvirksomhed, der har etableret sig som førende indenforudvalgte områder.

Koncernen beskæftiger sig med flg. kerneopgaver:

- * Internationale transporter - transport af alle godstyper, også specialtransporter og farligt gods
- * Lagerhoteldrift - lagerlogistik - containertømning - assorteringsopgaver - opbevaring
- * Internationale transporter til/fra hele Europa - med svær punkt Tyskland, Benelux og Skandinavien
- * Toldopgaver
- * Indenrigs distribution i eget regi
- * Crosstrade i Europa
- * Projektopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 blev et udmærket år med en god, solid aktivitet og beskæftigelse gennem hele året, som sikrede os en stabil drift. Antallet af import- og eksportforsendelser har atter haft en pæn tilvækst og lagerhotellet har ligeledes igen haft god fremgang på alle forretningsområder.

Året slutter med et overskud på kr. 4.633.481, som anses for et tilfredsstillende resultat.

FairTrans Holding A/S-koncernen har som mål at levere en vedvarende høj service over for koncernens kunder og forretningsforbindelser. Det fordrer, at alle medarbejdere har den fornødne viden og kompetence inden for deres specialområde. Derfor foretager FairTrans Holding A/S-koncernen løbende efter- og videreuddannelse af sine medarbejdere inden for alle brancherelaterede områder, såsom Spedition, Logistik, Økonomi, IT, Told og Sikkerhed.

Flere medarbejdere har taget uddannelsen som "Eksamineret Speditør" samt "Tolddiplomuddannelsen" eller videregående uddannelser på HD niveau.

Endvidere har FairTrans Holding A/S-koncernen udskiftet og opgraderet sin trailerpulje efter nyeste norm og højeste standard, hvilket sikrer kundernes varer på bedste vis.

Generationsskiftet i koncernen er gennemført og tidligere adm. dir. Hans F. David er fratrådt.

Særlige risici

Større debitorer er kreditforsikret.

Begivenheder efter balancedagen

Væsentlige kundeførelser er blevet forlænget i form af ét - eller flerårige aftaler.

Forventet udvikling

FairTrans Holding A/S-koncernen står godt rustet til at dække fremtidens krav til professionelle transportløsninger og levering af logistikydelse på det europæiske og nationale marked.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
6	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	939.139	1.139.037	0	0
	Goodwill	196.238	531.038	0	0
		<u>1.135.377</u>	<u>1.670.075</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
7	Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	29.860.251	30.356.596	0	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.378.351	18.031.870	0	0
		<u>58.238.602</u>	<u>48.388.466</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.165.895	17.386.049
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000	0	0
		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>	<u>19.165.895</u>	<u>17.386.049</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>59.383.979</u>	<u>50.068.541</u>	<u>19.165.895</u>	<u>17.386.049</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	64.645	59.034	0	0
		<u>64.645</u>	<u>59.034</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.870.946	24.567.915	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.063.314	3.284.011
	Andre tilgodehavender	405.084	351.158	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	2.110.761	1.801.216	0	0
		<u>24.386.791</u>	<u>26.720.289</u>	<u>6.063.314</u>	<u>3.284.011</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.708.760</u>	<u>1.249.076</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.160.196</u>	<u>28.028.399</u>	<u>6.063.314</u>	<u>3.284.011</u>
	AKTIVER I ALT	<u>86.544.175</u>	<u>78.096.940</u>	<u>25.229.209</u>	<u>20.670.060</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2015	2014	2015	2014
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Aktiekapital	2.834.000	2.834.000	2.834.000	2.834.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	4.385.920	3.106.074
	Overført resultat	9.924.070	8.785.794	5.538.150	5.679.720
	Foreslået udbytte	3.500.000	1.400.000	3.500.000	1.400.000
	Egenkapital i alt	16.258.070	13.019.794	16.258.070	13.019.794
	Hensatte forpligtelser				
11	Udskudt skat	3.069.316	2.888.562	0	0
	Andre hensatte forpligtelser	2.984.547	2.403.516	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.053.863	5.292.078	0	0
	Gældsforpligtelser				
12	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til realkreditinstitutter	22.923.328	24.391.500	0	0
	Leasingforpligtelser	19.370.062	11.034.656	0	0
		42.293.390	35.426.156	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
12	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.622.820	6.613.429	0	0
	Gæld til banker	0	3.493.099	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.484.570	8.700.028	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.407.464	7.140.739
	Skyldig selskabsskat	523.675	469.527	523.675	469.527
	Anden gæld	4.307.787	5.082.829	40.000	40.000
		21.938.852	24.358.912	8.971.139	7.650.266
	Gældsforpligtelser i alt	64.232.242	59.785.068	8.971.139	7.650.266
	PASSIVER I ALT	86.544.175	78.096.940	25.229.209	20.670.060

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Koncern			
	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.834.000	8.785.794	1.400.000	13.019.794
Årets resultat	0	1.133.481	3.500.000	4.633.481
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	4.795	0	4.795
Udloddet udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Egenkapital 31. december 2015	2.834.000	9.924.070	3.500.000	16.258.070

kr.	Modervirksomhed				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.834.000	3.106.074	5.679.720	1.400.000	13.019.794
Årets resultat	0	1.279.846	-146.365	3.500.000	4.633.481
Valutakursregulering, udenlandsk dattervirksomhed	0	0	4.795	0	4.795
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.400.000	-1.400.000
Egenkapital 31. december 2015	2.834.000	4.385.920	5.538.150	3.500.000	16.258.070

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2015	2014
	Årets resultat	4.633.481	2.691.302
16	Reguleringer	2.732.794	2.977.625
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	7.366.275	5.668.927
17	Ændring i driftskapital	1.918.266	-1.197.200
	Pengestrømme fra primær drift	9.284.541	4.471.727
	Betalt selskabsskat	-1.512.536	-733.124
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.772.005	3.738.603
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-113.349	-92.312
	Køb af materielle anlægsaktiver	-2.135.689	-2.823.668
	Salg af materielle anlægsaktiver	2.283.967	2.086.424
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	34.929	-829.556
	Udbetalt udbytte	-1.400.000	-1.150.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.454.151	-1.443.592
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	0	-5.620.039
	Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-2.854.151	-8.213.631
	Årets pengestrøm	4.952.783	-5.304.584
	Likvider 1. januar	-2.244.023	3.060.561
18	Likvider 31. december	2.708.760	-2.244.023

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FairTrans Holding A/S for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Konsolidering

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden, FairTrans Holding A/S og virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse. Disse er FairTrans A/S, Comet Transport ApS og Comet Transport GmbH. Bestemmende indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder mere end halvdelen af stemmerettighederne. Bestemmende indflydelse kan tillige foreligge via aftale eller vedtægter, eller fordi modervirksomheden på anden måde har eller faktisk udøver bestemmende indflydelse i dattervirksomheden.

Eksistensen og virkningen af potentielle stemmerettigheder, der aktuelt kan udnyttes eller konverteres medtages ved vurderingen af om bestemmende indflydelse foreligger.

De konsoliderede virksomheders regnskaber udarbejdes efter den samme regnskabspraksis, som er benyttet i modervirksomheden. Koncernregnskabet udarbejdes ved at sammendrage regnskaber i de konsoliderede virksomheder ved sammenlægning af regnskabsposter med ensartet indhold. Koncerninterne indtægter, omkostninger, avancer, tab, ejerandele, udbytter og mellemværender elimineres. Kapitalandele i konsoliderede virksomheder udignes med den forholdsmæssige andel af den konsoliderede virksomheds dagsværdi af aktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede og solgte dattervirksomheder medtages i koncernresultatopgørelsen for den periode, hvor bestemmende indflydelse foreligger. Sammenligningstallene korrigeres ikke for nyerhvervede eller frasolgte virksomheder.

Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Anskaffelsessummen opgøres til nutidsværdien af det aftalte vederlag med tillæg af direkte henførbare omkostninger. Betingede betalinger indregnes med det beløb, der forventes betalt. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. I opgørelsen indregnes omstruktureringshensættelser relateret til den overtagne virksomhed, såfremt omstruktureringen er besluttet på overtagelsestidspunktet. Der tages hensyn til skaffeeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser. En resterende forskel mellem kostprisen og koncernens andel af dagsværdien af de identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som goodwill eller negativ goodwill.

Virksomheder, hvor koncernen har betydelig indflydelse anses som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge når koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har eller faktisk udøver betydelig indflydelse. Associerede virksomheder indregnes i koncernregnskabet til indre værdi.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingaftaler

Leasingaftaler vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid.

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning er udskrevne fakturaer og fakturerbare leverede ydelser. Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Erhvervede immaterielle rettigheder	6 år
Goodwill	10 år

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi brugstiden forventes at være længere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
2	Personaleomkostninger			
Lønninger	33.278.506	29.751.042	0	0
Pensioner	2.142.226	2.070.105	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.060.979	3.092.220	0	0
Andre personaleomkostninger	216.086	264.752	0	0
	<u>38.697.797</u>	<u>35.178.119</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>119</u>	<u>112</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	1.638.308	2.242.861	0	0
Bestyrelse	157.500	170.000	0	0
	<u>1.795.808</u>	<u>2.412.861</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3	Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	167.987	87.729
Andre finansielle indtægter	2.334	67.671	0	0
	<u>2.334</u>	<u>67.671</u>	<u>167.987</u>	<u>87.729</u>
4	Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	287.252	265.458
Andre finansielle omkostninger	1.478.802	1.546.504	22.794	9.441
	<u>1.478.802</u>	<u>1.546.504</u>	<u>310.046</u>	<u>274.899</u>
5	Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.566.684	954.151	-36.487	-52.272
Årets regulering af udskudt skat	180.754	132.949	0	0
	<u>1.747.438</u>	<u>1.087.100</u>	<u>-36.487</u>	<u>-52.272</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2015	1.869.541	3.348.940	5.218.481
Tilgange	113.349	0	113.349
Kostpris 31. december 2015	1.982.890	3.348.940	5.331.830
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	730.504	2.817.902	3.548.406
Afskrivninger	313.247	334.800	648.047
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	1.043.751	3.152.702	4.196.453
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	939.139	196.238	1.135.377

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2015	41.907.975	36.041.173	77.949.148
Tilgange	253.476	18.901.252	19.154.728
Afgange	0	-7.287.372	-7.287.372
Kostpris 31. december 2015	42.161.451	47.655.053	89.816.504
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	11.551.379	18.009.303	29.560.682
Nedskrivninger	-749.821	-4.035.428	-4.785.249
Afskrivninger	1.499.642	10.882.243	12.381.885
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.579.416	-5.579.416
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	12.301.200	19.276.702	31.577.902
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	29.860.251	28.378.351	58.238.602
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	26.149.881	26.149.881

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Modervirksomhed</u> Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015	11.279.975
Kostpris 31. december 2015	11.279.975
Værdireguleringer 1. januar 2015	6.106.074
Valutakursreguleringer	4.795
Modtaget udbytte	-3.000.000
Årets resultat	4.775.051
Værdireguleringer 31. december 2015	7.885.920
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	19.165.895

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
Dattervirksomheder					
FairTrans	A/S	Aabenraa	100,00 %	11.552.547	1.293.269
Comet Transport	ApS	Aabenraa	100,00 %	4.178.219	2.470.773
Comet-Transport	GmbH	Flensborg, Tyskland	100,00 %	3.238.890	1.345.809

9 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

kr.	<u>Modervirksomhed</u>	
	<u>2015</u>	<u>2014</u>

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 2.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	2.000.000	2.000.000
B-aktier, 834 stk. a nom. 1.000,00 kr.	834.000	834.000
	<u>2.834.000</u>	<u>2.834.000</u>

Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Saldo primo	2.834.000	2.834.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Kapitalforhøjelse	0	0	834.000	0	0
	<u>2.834.000</u>	<u>2.834.000</u>	<u>2.834.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Immaterielle anlægsaktiver	-722.313	-267.675	0	0
Materielle anlægsaktiver	-8.594.666	-6.426.492	0	0
Tilgodehavender	-84.974	0	0	0
Hensatte forpligtelser	497.200	0	0	0
Gældsforpligtelser	5.835.437	3.805.605	0	0
	<u>-3.069.316</u>	<u>-2.888.562</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2015	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	24.391.500	1.468.172	22.923.328	16.844.004
Leasingforpligtelser	26.524.710	7.154.648	19.370.062	10.000
	<u>50.916.210</u>	<u>8.622.820</u>	<u>42.293.390</u>	<u>16.854.004</u>

13 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 24.392 tkr., er der tinglyst et ejerpantebrev på 30.000 tkr. med pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 29.860 tkr.

Der er udstedt ejerpantebreve på i alt 3.000 tkr. med pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der afgivet virksomhedspant for nom. 20 mio. kr. Pantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser m.v., bogført til 20.173 tkr.

Driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 26.150 tkr. jf note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 26.372 tkr.

Modervirksomhed

Selskabet kautionerer for dattervirksomheders bankengagement. Der var pr. 31. december 2015 ikke noget træk på dette bankengagement.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Der er indgået 4 lejekontrakter med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 12 tkr. og en restløbetid på 43 måneder.

Modervirksomhed

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter fra og med indkomståret 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

15 Nærtstående parter

Koncern

FairTrans Holding A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Universum Holding GmbH	Ballastkai 8, 24937 Flensburg, Tyskland
Hansen & Sønner af 1/10-2013 ApS	Gammeldam 7, 6430 Nordborg
Palle Pedersen Holding ApS	Centrumsgaden 29, 6330 Padborg
Per Stjerne Damgård Holding ApS	Møllevangenget 6, Hostrupskov, 6200 Aabenraa
Hans Jørgen Hansen	Gammeldam 7, 6430 Nordborg

kr.	Koncern	
	2015	2014
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	8.244.689	7.455.082
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.383.102	-325.424
Skat af årets resultat	1.747.438	1.087.100
Øvrige reguleringer	-5.876.231	-5.239.133
	<u>2.732.794</u>	<u>2.977.625</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	
	2015	2014
17 Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	-14.660	0
Ændring i tilgodehavender	2.027.160	2.206.974
Ændring i leverandørgæld mv.	-94.234	-3.404.174
	<u>1.918.266</u>	<u>-1.197.200</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	2.708.760	1.249.076
Kortfristet gæld til banker	0	-3.493.099
	<u>2.708.760</u>	<u>-2.244.023</u>